DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSOS DE PEDIDOS DE

REGISTRO DE CANDIDATURA E PUBLICAÇÃO DOS REGISTROS DE CANDIDATURA

DE CONSELHEIROS TITULARES E RESPECTIVOS SUPLENTES DE CONSELHEIRO DO

CAU/BR E DO CAU/AL HOMOLOGADOS NAS ELEIÇÕES 2020 DO CAU

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro do ano de 2020, o Coordenador da

Comissão Eleitoral do CAU/AL, CE- AL, em cumprimento ao disposto no Regulamento

Eleitoral aprovado pela Resolução CAU/BR nº 179, de 22 de agosto de 2019, que regulamenta

as eleições do Conselho de Arquitetura e Urbanismo, e em conformidade com o Calendário

eleitoral das Eleições de 2020 do CAU, DECLARA QUE NÃO HOUVE RECURSOS DE

PEDIDOS DE REGISTRO DE CANDIDATURA E PUBLICA OS REGISTROS DE

CANDIDATURA HOMOLOGADOS para as eleições de conselheiro titular e respectivo

suplente de conselheiro do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR) e de

conselheiros titulares e respectivos suplentes de conselheiro do Conselho de Arquitetura e

Urbanismo de Alagoas (CAU/AL).

CHAPA 01

Candidatos:

Candidato a conselheiro federal e respectivo suplente de conselheiro

NOME (Titular): MARIO ALOISIO BARRETO MELO e NOME (Suplente): EDGAR

FRANCISCO DO NASCIMENTO FILHO

Candidatos a conselheiros estaduais e respectivos suplentes de conselheiros

01 - NOME (Titular): JOSEMEE GOMES DE LIMA e NOME (Suplente): Roberta Maria

Rosas Garcia Araujo

02 - NOME (Titular): SIMONE RACHEL LOPES MOURA e NOME (Suplente): RENATA

TORRES SARMENTO DE CASTRO CAVALCANTE

03 - NOME (Titular): VIVALDO FERREIRA CHAGAS JÚNIOR e NOME (Suplente):

RODRYGO FREIRE DE OLIVEIRA SOARES NUNES

04 - NOME (Titular): ROSÂNGELA BENIGNA DE OLIVEIRA CARVALHO e NOME

(Suplente): PETERSON PEREIRA BRITO

05 - NOME (Titular): MÉLLIA NICHOLE DELLABIANCA ARAÚJO e NOME

(Suplente): PABLO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE FERNANDES

06 - NOME (Titular): AMANDA CRISTINA SANTOS e NOME (Suplente): MARIA

CLARA RODRIGUES GOMES

07 - NOME (Titular): ALEXANDRE FELIPE DE VASCONCELOS SANTOS e NOME

(Suplente): FLAVIA DE SOUSA ARAUJO

08 - NOME (Titular): ALLAN HIGOR DE OLIVEIRA BARBOSA e NOME (Suplente):

LOURIVAL TEIXEIRA DE ASSUNÇÃO FILHO

09 - NOME (Titular): ÍTALO BRUNO DOS SANTOS SOUZA e NOME (Suplente):

JOELMA FARIAS SILVA DE CORNEJO

CHAPA 02

Candidatos:

Candidato a conselheiro federal e respectivo suplente de conselheiro

NOME (Titular): HEITOR ANTONIO MAIA DA SILVA DORES e NOME (Suplente):

PEDRO CABRAL DE OLIVEIRA FILHO

Candidatos a conselheiros estaduais e respectivos suplentes de conselheiros

01 - NOME (Titular): PAULA REGINA VIEIRA ZACARIAS e NOME (Suplente): TWILA

DIMYTRIA BARROS LINS

02 - NOME (Titular): FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI e NOME

(Suplente): MORGANA MARIA PITTA DUARTE CAVALCANTE

03 - NOME (Titular): FERNANDA ARAÚJO FÉLIX DA SILVA e NOME (Suplente):

CYLLEIDE DE LIMA BARROS

04 - NOME (Titular): DILSON BATISTA FERREIRA e NOME (Suplente): ALEXANDRE

HENRIQUE PEREIRA E SILVA

05 - NOME (Titular): HANAH MARIA TORRES DE MELO e NOME (Suplente):

LETÍCIA BRAYNER RAMALHO

06 - NOME (Titular): PAULO HENRIQUE GUSMÃO DE ARAÚJO e NOME (Suplente):

SELENE MAÍRA MORALES

07 - NOME (Titular): SADY PEREIRA DA SILVA JÚNIOR e NOME (Suplente):

MARCOS ANTONIO DA ROCHA VIEIRA

08 - NOME (Titular): DANIEL DE GOUVÊA LEMOS e NOME (Suplente): AMANDA

MARIA FARIAS BRANDÃO SOARES

09 - NOME (Titular): KLEBER MONTENEGRO BARBOSA e NOME (Suplente):

LINDOMAR JOSÉ DOS SANTOS

Jorge Marcelo Cruz

Coordenador da Comissão Eleitoral do CAU/AL

CE-AL